

**Lucrari de reparatie si dotare a
grupelei crese a IET nr.4**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-3
Sistem incalzire prin instalatia pardoselilor calde (Bloc A2)

Valoarea de deviz 176584.167 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demolari				
1	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	8.600	10.395 10.395	89.399 89.399
2	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m	28.500	47.568 24.689	1355.675 703.625
Total Demolari						1445.074
Incluziv salariu						793.024
		1.2. Conducte, fittinguri si accesorii				
3	RpCU05G 1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	10.000	32.383 32.383	323.826 323.826
4	RpCU05C 1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	4.000	14.043 14.043	56.170 56.170
5	IC11A	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 18x1.8	m	10.000	66.855 22.739	668.545 227.395
6	IC11D	Teava din otel neagra sudata	m	3.600	121.401	437.042

1	2	3	4	5	6	7
		longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de D-38x2.5			36.383	130.980
7	IC11E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de D-45x2.5	m	130.000	127.311 40.281	16550.482 5236.582
8	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	40.000	39.943 14.943	1597.724 597.724
9	RpGA19A	Sudarea mufelor din otel forjat, pe condute din otel, avind diametrul de 3/4"/STUT NEGRU FILETAT LA UN CAPAT 3/4/	buc	5.000	34.753 16.243	173.763 81.213
10	RpGA19B	Sudarea mufelor din otel forjat, pe condute din otel, avind diametrul de 1"/STUT NEGRU FILETAT LA UN CAPAT1"/	buc	4.000	42.822 16.892	171.289 67.569
11	RpGA19C	Sudarea mufelor din otel forjat, pe condute din otel, avind diametrul de STUT NEGRU FILETAT LA UN CAPAT 1 1/4"	buc	2.000	60.361 18.192	120.723 36.383
12	RpGA19D	Sudarea mufelor din otel forjat, pe condute din otel, avind diametrul de STUT NEGRU FILETAT LA UN CAPAT 1 1/2"	buc	4.000	71.181 19.491	284.724 77.964
13	RpGA19D	Sudarea mufelor din otel forjat, pe condute din otel, avind diametrul de STUT NEGRU FILETAT LA UN CAPAT D 1 1/2" X3/4	buc	4.000	66.181 19.491	264.724 77.964
14	RpGA15A	Montarea curbilor de sudura, tratate termic la conductelor de gaze aparente, din teava de constructii cu diametrul COT OTEL SUDURA, 90 GRADE, D1 1/2"	buc	14.000	182.042 103.952	2548.588 1455.328
15	RpGA15A	Montarea curbilor de sudura, tratate termic la conductelor de gaze aparente, din teava de constructii cu diametrul TEU OTEL SUDURA, D1 1/2"	buc	4.000	195.042 103.952	780.168 415.808
16	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm Teava PPR Fider D.20x2.8 mm PN20	m	70.000	43.340 22.739	3033.765 1591.765
17	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.(Teava PPR Fider D,25x3.5 mmPN20)	m	60.000	48.489 22.739	2909.370 1364.370

1	2	3	4	5	6	7
18	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.(Teava PPR Fider D32x4.4 PN20)	m	40.000	65.128 25.988	2605.120 1039.520
19	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv(Cot PPR D 20x90 grade)	buc	18.000	13.575 9.745	244.359 175.419
20	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv(Punte ocolire mufata PPR D20	buc	12.000	18.576 9.745	222.906 116.946
21	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv(Mufa PPR D20	buc	8.000	13.575 9.745	108.604 77.964
22	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv(Racord PPR D20X1/2"	buc	8.000	28.576 9.745	228.604 77.964
23	IC38G	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv(Teu ppr d 20)	buc	2.000	20.129 14.943	40.258 29.886
24	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm/Racord demontabil "olandez" PPR D 25x3/4"/	buc	8.000	60.646 11.695	485.165 93.557
25	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm/Reductie PPR D 25x20/	buc	4.000	17.645 11.694	70.582 46.778
26	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm/Cot PPR D 25x90 grade/	buc	6.000	16.646 11.695	99.874 70.168
27	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm/Mufa PPR D 25/	buc	4.000	15.646 11.694	62.582 46.778

1	2	3	4	5	6	7
28	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm/Teu redus PPR D 25x20x25/	buc	12.000	23.199 16.892	278.390 202.706
29	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm/Racord demontabil "olandez" PPR 32x1" FI KAS/	buc	2.000	79.716 13.643	159.431 27.287
30	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm/CotPPR 32x90* FI/FI KAS/	buc	18.000	20.716 13.644	372.883 245.587
31	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm/CotPPR 32x90* FI/FI KAS/	buc	6.000	20.716 13.644	124.294 81.862
32	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	2.000	19.715 13.643	39.431 27.287
33	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	6.000	26.951 19.491	161.706 116.946
34	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de Robinet bila D1 1/2"FI/FI maner PN30	buc	2.000	106.912 16.242	213.825 32.485
35	IzJ09B	Vopsirea invelitorii de tabla la conducte si aparate cu vopsea de ulei in 2 straturi, inclusiv grunduirea	m2	19.000	57.826 30.536	1098.692 580.182
36	IzH22A	Izolarea conductelor cu santea Izolanta Adeziva, K-FLEX ST-DUCT gata confectionate	m2	19.000	77.821 30.796	1478.595 585.120
37	IC43B	Confectionarea si montarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin plansee, teava avind diametrul de 108x4.0: L =0.3	buc	4.000	117.660 30.536	470.640 122.144
38	IC44B	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 108x4.0: L=0.45	buc	2.000	110.811 32.485	221.623 64.970
39	IC44B	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind	buc	2.000	110.811 32.485	221.623 64.970

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 108x4.0: L=1.3				
40	IC44A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 57x3.5 L=0.45	buc	6.000	48.125 25.988	288.751 155.928
41	IC44A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 57x3.5 L=0.15	buc	2.000	47.965 25.988	95.930 51.976
42	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida/Cema dubla PPR/	buc	115.000	24.994 12.994	2874.310 1494.310
43	IE01A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a instalatiei de incalzire centrala, avind conducte din otel, cupru, polietilena sau polipropilena, cu corpuri de incalzire, aparate de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase sau robineti de aerisire, avind suprafata totala a corpurilor de incalzire de pina la 100 mp	m2	24.600	36.634 34.434	901.199 847.079
44	IE02A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare a instalatiei de incalzire centrala, avind conducte din otel, cupru, polietilena sau polipropilena, cu corpuri de incalzire, aparate de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase sau robineti de aerisire, avind suprafata totala a corpurilor de incalzire de pina la 100 mp	m2	24.600	30.536 30.536	751.183 751.183
45	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	140.000	6.727 5.847	941.822 818.622
46	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	175.600	8.247 7.147	1448.121 1254.961
47	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	140.000	5.198 5.198	727.664 727.664
48	IE04B	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de	m	175.600	6.497 6.497	1140.873 1140.873

1	2	3	4	5	6	7
		plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"				
Total Conducte, fittinguri si accesorii						48099.943
Incluziv salariu						22910.163
		1.3. Radiatoare, armaturi si accesorii				
49	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm, CALORIFER OTEL TIP33, 500x1200mm.	buc	8.000	1308.986 42.230	10471.892 337.844
50	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm- CALORIFER TIP PANO, DIN OTEL, 33K,300x1600mm	buc	1.000	2173.671 51.976	2173.671 51.976
51	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusivCALORIFERTIP PANO, DIN OTEL, 22K, , 500x500mm.	buc	2.000	1195.802 32.485	2391.604 64.970
52	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusivCALORIFERTIP PANO, DIN OTEL, 22K, , 500x1000mm.	buc	1.000	1295.802 32.485	1295.802 32.485
53	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm, CALORIFER OTEL 22K, 500x1100mm.	buc	2.000	1258.986 42.230	2517.973 84.461
54	IC30B	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1/2"(Механический спускник воздуха 1/2")	buc	14.000	37.663 10.395	527.285 145.533
55	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire , avind diametrul nominal de 1/2" -1"(КЛАПАН БАЛАНСИРОВОЧНЫЙ-3/4)	buc	2.000	1412.634 9.745	2825.269 19.491
56	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire , avind diametrul nominal de 1/2" -1"(КЛАПАН БАЛАНСИРОВОЧНЫЙ-1"	buc	2.000	1712.634 9.745	3425.269 19.491
57	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii centralde incalzire , avind diametrul nominal de 1/2" -1"(Автоматический регулятор перепада давлю в комплю с запорно-регулирующимклапаном 3/4")	buc	1.000	4262.634 9.745	4262.634 9.745
58	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii centralde incalzire , avind diametrul nominal de 1/2" -1"(Автоматический регулятор перепада давлю в комплю с запорно-регулирующимклапаном -3/4")	buc	2.000	4562.635 9.745	9125.269 19.491

1	2	3	4	5	6	7
59	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv(Дренажный адаптор)	buc	4.000	55.575 9.745	222.302 38.982
60	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"(Угловой термостатический клапан с герметической прокладкой с предварительной настройкой 1/2")	buc	9.000	133.963 11.695	1205.663 105.251
61	Pret de la furnizor	CAQP TERMOSTATIC GIACOMINI R470	buc	9.000	350.000 0.000	3150.000 0.000
62	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"(Угловой отсечённый клапан с герметической прокладкой 1/2")	buc	14.000	88.963 11.695	1245.476 163.724
63	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"(Русной угловой клапан с герметической прокладкой 1/2")	buc	5.000	98.963 11.695	494.813 58.473
64	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"(Dezaerator automat 1/2")	buc	2.000	99.297 6.497	198.594 12.994
65	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn , inclusiv diblurile	m2	12.800	388.932 133.937	4978.334 1714.394
Total Radiatoare, armaturi si accesorii						50511.850
Incluziv salariu						2879.305
		1.4. Incalzire la parloseala				
66	IC35A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 18,0 mm, inclusiv./Teava PEx-AL/PEx, D 16x2mm	m	250.000	27.731 19.491	6932.750 4872.750
67	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de Robinet bila D3/4 fluture/u PN25	buc	3.000	97.634 9.745	292.903 29.236
68	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal 1/2-1"(РЛПАИ)	buc	1.000	1412.634 9.745	1412.634 9.745

1	2	3	4	5	6	7
		БАЛАНСИРОВОЧНЫЙ -3/4")				
69	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal 1/2-1"(Трёхходовой клапан с термоголовкой Д-20)	buc	1.000	402.634 9.745	402.634 9.745
70	ID13B	Supapa de blocare cu mufe, montata pe conducte de gaze, avind diametrul nominal de Supapa D 3/4" FI/FI	buc	1.000	89.175 10.395	89.175 10.395
71	IC46A	Distribuitoare - colectoare pentru puncte si centrale termice, montate pe sustinator gata confectionat (Disatribuitor D 3/4" FI/FEx1.2" FE2 cai PN10)	buc	2.000	450.933 220.898	901.866 441.796
72	TfD02A	Montarea pe conducta a termometrului(Датчик температуры)	buc	1.000	1157.471 114.997	1157.471 114.997
73	IC30C	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 3/4"(Teu D 3/4 alama U)	buc	2.000	62.318 14.293	124.635 28.587
74	IC30C	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 3/4"(Nipla D 3/4 alama PL)	buc	2.000	42.318 14.293	84.635 28.587
75	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	4.600	70.943 14.943	326.338 68.738
Total Incalzire la parloseala						11725.041
Incluziv salariu						5614.576
		1.5. Colector de distributie comun foaia 6 (Constructie noua)				
76	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2"	m	5.400	55.171 27.287	297.922 147.352
77	RpIA59C	Demontarea pompei de circulatie a apei calde cu conducta de 1"-2 1/2"	buc	1.000	187.814 181.916	187.814 181.916
78	RpID19A	Demontarea robinetilor sau fittingurilor din fonta sau otel pentru instalatii de incalzire centrala cu diametrul pina la 2"	buc	5.000	62.673 58.473	313.365 292.365
79	IC12E	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si	m	3.000	357.815 77.964	1073.445 233.892

1	2	3	4	5	6	7
		social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 95 x 3,5 mm ... 108 x 4 mm				
80	IC12A	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de ... 57 x 3,0 mm	m	3.000	161.957 53.275	485.872 159.826
81	IC12A	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de ... 45 x 2.5 mm	m	8.000	146.732 53.275	1173.859 426.203
82	RpGA19A	Sudarea mufelor din otel forjat, pe condute din otel, avind diametrul de 3/4"/Filet otel sudabil D 1/2"/	buc	28.000	34.752 16.242	973.070 454.790
83	RpGA19D	Sudarea mufelor din otel forjat, pe condute din otel, avind diametrul de STUT NEGRU FILETAT LA UN CAPAT 1 1/2"	buc	12.000	74.181 19.491	890.172 233.892
84	IC30F	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1 1/2"/zgon otel complet D 1.1/2 hy/	buc	8.000	96.658 25.988	773.264 207.904
85	IC30G	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 2"/Zgon otel complet D 2" HY/	buc	2.000	152.916 35.733	305.831 71.467
86	RpGA19E	Sudarea mufelor din otel forjat, pe condute din otel, avind diametrul de 2"/Filet otel sudabil D 2" l=60mm/	buc	4.000	92.971 20.791	371.882 83.162
87	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de Robinet bila D-1 1/2" FI/FI MANER LUNG pn30	buc	8.000	106.912 16.242	855.300 129.940
88	ID04C	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 2" /Robinet bila D2" FI/FI miner lung PN25/	buc	2.000	156.418 29.236	312.837 58.473
89	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"/Robinet din bronz cu 3 cai p/u manometru Dn 15/	buc	19.000	127.635 9.746	2425.056 185.165
90	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"(Dezaerator automat 1/2")	buc	2.000	99.297 6.497	198.594 12.994

1	2	3	4	5	6	7
91	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"/Robinet bila D1/2" FI/FI fluture/uPN25/	buc	12.000	97.635 9.745	1171.614 116.946
92	TfD02A	Montarea pe conducta a termometrului/Termometru radial D 1/2" /D63HY/	buc	12.000	482.471 114.997	5789.651 1379.963
93	TfD01A	Montarea pe conducta a manometrului /Manometru 6 bar D1/2" FE radial D50/	buc	12.000	378.352 102.653	4540.220 1231.832
94	IC42B	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea intre 2,1 kg - 10 kg/ buc	kg	22.000	69.644 13.644	1532.161 300.161
95	RpIA57C	Montarea pompei de circulatie a apei calde, cuplata cu motor electric de 0,75 - 11 kw si conducta 1"-3" Montarea pompei existente	buc	1.000	401.220 389.820	401.220 389.820
Total Colector de distributie comun foaia 6 (Constructie noua)						24073.149
Incluziv salariu						6298.063
Прямые затраты						lei 135855.057
Asigurari sociale						24.50 % 9431.307
Cheltuieli de transport						5.00 % 4801.828
Cheltuieli de depozitare						1.00 % 960.366
Total						100.00 + 151048.558
Cheltuieli de regie						10.50 % 15860.098
Total						100.00 + 166908.656
Beneficiu de deviz						4.00 % 6676.346
Total Lucrari de constructie						173585.002
Incluziv salariu						55077.062
2. Lucrari de montaj						
96	IA37A	Pompa de circulatie (recirculatie) montata pe conducta existenta, prin insurubare, avind diametrul pina la 1", inclusiv	buc	1.000	306.862 168.922	306.862 168.922
Прямые затраты						lei 306.862
Asigurari sociale						24.50 % 41.386
Cheltuieli de transport						5.00 % 6.897

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de depozitare	1.00 %			1.379
		Total	100.00 +			356.524
		Cheltuieli de regie	56.00 %			94.596
		Total	100.00 +			451.120
		Beneficiu de deviz	4.00 %			18.045
		Total Lucrari de montaj				469.165
		Incluziv salariu				317.100
		3. Utilaj				
97		Hacoc Biral A 12-1	buc	1.000	2500.000 0.000	2500.000 0.000
		Прямые затраты	lei			2500.000
		Cheltuieli de depozitare	1.20 %			30.000
		Total	100.00 +			2530.000
		Total Utilaj				2530.000
		Incluziv salariu				0.000
		Ставка НДС	20.00 %			35316.833
		Всего с учётом НДС	lei			211901.000

Total deviz: **211901.000**
Incluziv salariu **55394.162**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)